
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
e U .D g  .2025 пгт. Пограничный №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных 

целях», утвержденный постановлением администрации Пограничного 
муниципального района от 21.04.2020 № 356

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утвержденный 
постановлением администрации Пограничного муниципального района от 21.04.2020 
№ 356 (далее -  административный регламент), следующие изменения:
1) . В подпункте 1 пункта 1.2 после слова "нефтепродукгопроводов,и дополнить 
словами "трубопроводов для продуктов переработки нефти и газа,".
2) . В пункте 7.1 исключить абзац 2.
3) . В пункте 7.3 исключить абзац 3 и абзац 4.
4) . Подпункты 2, 3 пункта 17.5 исключить, подпункты 1, 4, 5 пункта 17.5 заменить 
следующей редакцией:

«1) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

4) направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган 
регистрации прав;

5) направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении 
публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 
на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки».



2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава муниципального 
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

Администрация Пограничного 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Начальник отдела муниципальной 
службы, кадров, делопроизводства 

и противодействия коррупции

Т.И. Журавлева 8(42345)22 7 72


